resignamus pure et simpliciter, testimonio presencium litterarum attestante, coram

consulibus de opido Mulnhusen, omne jus omnemque collacionem presenlacionis ac

donacionis, que nobis in parrochiali ecclesia dicli opidi Mulnbusen, conferente siue

présentante venerabili domino nostro Cvnrado, dei gracia episcopo argentinensi,

aliquatenus competebat : jtem resignauimus atque resignamus pure et simpliciter

donum altaris, inuestituram seu curam dicte ecclesie predicti opidi Mulnhusen, qua

per quondam venerabilem dominum nostrum Petrum, dei gracia episcopum basi-

liensem seu per , . vices eius gerentem fuimus inuesliti : renunciantes generaliter

omni juri omnibusque litteris quibus presentati, quibus inuestiti ad predictam eccle-

siam Mulnhusen fuimus a memoralis dominis duobus episcopis, per quod et per

quas predicta resignacio posset aliqualiter impediri uel in posterum reuocarj : sed

est sciendum quod predictam ecclesiam Mulnhusen tanquam vacantem per obitum

honorandi viri quondam EglojS de Landsperg, canonici spirensis, imperio, ad cuius

collacionem eadem spectare dinoscitur, recepimus a serenissimo domino Adolfo, dei

gracia romano régi et semper augusto, uelut tam a vero patrono quam vnico pre-

sentati, nec alium patronum eiusdem ecclesie confîtemur nec nomm[am]us prêter

ipsum

.

In huius rei testimonium sigillo nostro , necnon sigillo illustris viri domini

Theobaldi comitis phirretensis, nostri auunculi, presentem litteram roboramus.

Datum et actum Mulnhusen, anno domini M°. ce*', nonogesimo {sic) septimo,

feria secunda proxima post exaltacionem sancte crucis.

Original en parchemin, sceau rond en cire blanche pendant sur lacs de fil; dans
le champ, biche sur coupeaux de montagne ; lég. : j S. H'MAN
TINENSIS; le sceau du comte Tliiébaud de Ferrette manque. (Archives de Mul-

house.)

127. Voulant empêcher Albert duc cVAutriche de se rendre à Vappel de Varchevêque de Mayence, 1298.

qui avait convoqué les électeurs pour procéder à une nouvelle élection, rendtie nécessaire jja/- la tyrannie

dti chef de l'Empire et de ses lieutenants, le comte Thiébaud de Ferrette, grand bailli d'Alsace, le sire

Hermann de Gruéroldseck, grand bailli d'outre-Ehin et suHout le sénéchcd de Bheinberg, grand bailli du

Spirgau, Adolphe de Nassau, roi des Romai)is, appelle à lui les contingents de Cohnar, de Sélestadt,

de Neuenbourg, de Midhoiise, de Brisach, de Kaysershcrg et les vassaux du comte de Ferrette, et marche

à leur tête jusqu'à Kenzingen, au-devant du duc d'Autriche, lequel, venant de Waldshut, avait fait à

Fribourg sa jonction avec l'évéque Conrad de Licldcnherg et avec les troupjes de la ville de Strasbourg.

EUenhardi Chronicon, apud Pei-tz, Monumenta Germaniae historica, scriptores, T. XVII,

pp. 135—136. — Fritsche Closener's Chronik, publiée par C. Hegel : Die Chroniken

der oben-heinischen Stâdte, T. I", p. 59.

I. 13
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1299. 128. Accord fait devant l'official de Baie, entre Cotirad de Zœssingen, fils de Berthe Helfrich, d'une

31 janvier, part, et la maison de Tordre teutonique à Midhouse, d'autre part, laquelle maison voulant aliéner les

biens que ledit Conrad lui avait donnés dans les finages de Sausheim et de Baldersheim et dans la ville

de Midhouse, s'engage à lui servir de ses propres revenus la redevance de 18 quartaux, moitié seigle, moitié

avoine, ainsi que la rente de 12 sous, dont lesdits biens sont grevés à titre viager, au profit du donateur.

Bàle, samedi avant la ^purification 1299.

Nos . . officialis curie basiliensis

Notum esse volumus vniuersis ad quos présentes littere peruenerinl :

Quod cum Gonradus dictus de
||

Zessingen, filius . . dicte Helfrigen, bona

sua lam proprietario quam liereditario ad ipsum pertinentia, sita in bannis Sôwens-

hein,
|1

Baltershein, et in oppido Mulnhusen areas seu domos sitas ex opposite curie

domini Wernheri de Trotliouen militis, donasset fratribus et domui tbeutonicis in

Mulnhusen, et ijdem fratres eiusdem domus promiserit (sic) et se ac domum pre-

dictam obligauerunt ad annuam pensionem dandam ipsi Conrado, tempore quo adui-

xerit, vt in instrumente super hoc confecto et sigillo conmendatoris dicte domus

sigillato euidenter apparet : tandem sub anno domini M°. cc°. nonagesimo nono,

sabbato proximo ante purificationem béate Marie virginis gloriose, comparentibus

coram nobis in iure dicto Conrado ex vna, et fratre Rûdolfo de Rinuelden, ordinis

fratrum theutonicorum, procuratore fratrum dicte domus in Mulnhusen, ex parte

altéra, de cuius mandato nobis conslitit euidenter, jdem frater Rûdolfus dicens

dictam domum de Mulnhusen velle et ob releuationem onerum debitorum oportere

vendere et distrahere dicta bona vnde dicta annua pensio predicto Conrado solue-

batur, vt idem Conradus vendicioni consentiret huiusmodi, procuratorio nomine

fratrum dicte domus in Mulnhusen promisit eandem pensionem, videlicet nouem

quartalia siliginis et nouem quartalia auene de granario eorumdem fratrum in Muln-

husen et duodecim solidos denariorum annis singulis tempore quo idem aduixerit,